1

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

СЕРГЕЕВСКИЙ  ВЕСТНИК
*издаётся с 25 апреля 2008года** бесплатный
[bookmark: _GoBack]13.03.2025                                                                                                   № 4
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.02.2025г.	         № 8

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2025 году на территории Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

        В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период на территории Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области администрация Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в 2025 году на территории Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Сергеевский Вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава Сергеевского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                                                               И.В.Москалев

Приложение
к постановлению администрации
Сергеевского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области
№ 8 от 11.02.2025г.

П Л А Н
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
 связанных с паводками в 2025 году на территории Сергеевского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области

	№ п/п
	Основные  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация регулярного информирования населения о состоянии паводковой обстановки и мероприятиях, проводимых в целях смягчения или ликвидации последствий наводнения
	паводковый период
	Глава Сергеевского сельсовета

	2.
	Предоставление в установленном порядке информации в единую дежурную диспетчерскую службу о фактической и прогнозируемой обстановке на водных объектах
	паводковый период
	Глава Сергеевского сельсовета

	3.
	Обеспечение эвакуации и размещение населения при объявлении режима функционирования «чрезвычайная ситуация»:
1) Здание Сергеевского Дома культуры, расположенное по адресу: с.Сергеевка, улица Центральная, 31;
2) Здание Альменевского сельского Дома культуры, расположенное по адресу:
д.Альменево, улица Школьная, 1.

	паводковый период
	Глава Сергеевского сельсовета

	4.
	Обеспечение проведения мероприятий по охране общественного порядка, сохранности государственной и муниципальной собственности, а также имущества организаций и граждан, в случае их подтопления (затопления)
	паводковый период
	Участковый полиции
(по согласованию)

	5.
	Довести  до населения порядок действий и правила поведения в случае осуществления эвакуации
	до начала паводкового периода
	Глава Сергеевского сельсовета

	6.
	Проведение схода граждан и формирование актива для оказания помощи населению
	до начала паводкового периода
	Глава Сергеевского сельсовета

	7.
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	до 01.04.2025г.
	Глава Сергеевского сельсовета

	8.
	Создать резервы ГСМ
	до 01.04.2025г.
	Глава Сергеевского сельсовета
Руководители,
 от которых выделяются силы и средства

	9.
	Организовать очистку русел реки и ручьев, в том числе от мусора, нанесенного в период прохождения половодья
	По мере необходимости
	Глава Сергеевского сельсовета

	10.
	Обеспечить готовность средств оповещения населения
	до 04.04.2025г.
	Глава Сергеевского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 г.                                                                                        № 9

О разработке и утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сергеевского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области, администрация Сергеевского сельсовета постановляет:
1. Определить ответственным за разработку паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Сергеевского сельсовета (далее — паспорт населенного пункта) специалиста 1 разряда Михайлову О.Г..
2. Михайловой О.Г.:
2.1. В соответствии с требованиями нормативных правовых актов, обеспечить сбор информации, соответствующей фактической обстановке обеспечения пожарной безопасности на соответствующих территориях населенных пунктов, на основании которой разработать паспорта населенных пунктов в 3-х экземплярах и представить на утверждение главе муниципального образования в срок, не позднее 15 дней со дня принятия нормативного правового акта Правительства Новосибирской области, утверждающего перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров.
2.2. В течение 3-х дней со дня утверждения паспорта населенного пункта направить по одному экземпляру паспорта населенного пункта в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирской области и Управление надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новосибирской области (через отдел (отделение) надзорной деятельности и профилактической работы по Кыштовскому району).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                         И.В.Москалев

Адрес: 632273с.Сергеевка ул.Центральная д.29,тел.31-130
Издатель:Совет депутатов Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
Редакционный Совет-Москалев И.В,Михайлова О.Г.
Распечатка «Сергеевский Вестник» осуществлена на оборудовании Сергеевского сельсовета.
Отпечатано на формате А-4
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сергеевского сельсовета       Кыштовского района Новосибирской области